
 

OGGETTO: Nomina Responsabile dello Sportello Unico per le Attività Produttive al 

dipendente Gullo Sandro fino al 31/12/2019. 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

Delibera N°  131 

Del 22/10/2019 

Copia Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventidue del mese di Ottobre dalle ore 18,00 a seguire, nella 

sala delle adunanze del Comune di San Pietro a Maida, appositamente convocata, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

 

   ASSESSORI 
 PRESENTI ASSENTI 

GIAMPA’ DOMENICO  Sindaco X  

DAVOLI ANDREA Vice Sindaco  X 

SERIO DOMENICO  Assessore X  

COSTANTINO MARIA ROSARIA Assessore X  

AZZARITO LORETTA Assessore X  

 

Partecipa il Segretario Comunale verbalizzante Dott. Peppino Cimino. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato 



LA GIUNTA COMUNALE 

Viste le disposizioni normative di seguito indicate: 

- Art. 38, del d.l. 25 giugno 2008, n. 112, convertito dalla l. 6 agosto 2008, n. 133; 

- D.P.R. 7 settembre 2010 n. 160 (Regolamento per la semplificazione ed il riordino della 

disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell’articolo 38, comma 3, del 

decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, 

n. 133); 

- D.P.R. 9 luglio 2010, n. 159 (Regolamento recante i requisiti e le modalità di accreditamento 

delle agenzie per le imprese, a norma dell’articolo 38, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 

2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133); 

- D.Lgs. 26 marzo 2010, n. 59 (Attuazione della direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel 

mercato interno); 

- D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di protezione dei dati personali); 

- D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale); 

- D.L. 13 maggio 2011, n. 70 (Semestre Europeo - Prime disposizioni urgenti per l’economia) 

convertito con modificazioni dalla l. 12 luglio 2011, n. 106; 

- D.L. 9 febbraio 2012, n. 5 (Disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo) 

convertito, con modificazioni, dalla l. 4 aprile 2012, n. 35; 

- L. 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi); 

- D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112 (Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato 

alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59); 

- D.M. 10 novembre 2011 (Decreto Interministeriale recante misure per l’attuazione dello 

Sportello unico per le attività produttive di cui all’articolo 38, comma 3-bis del decreto-legge 

25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133); 

- L.R. 13 giugno 2008, n. 15, art. 22 (Sportello unico regionale per le attività produttive), ed in 

coerenza con l’Asse VII - Linea di intervento 7.1.1.2 del POR Calabria FESR 2007/2013 al fine 

di dare attuazione al progetto regionale denominato “Sistema Regionale SUAP” in fase di 

realizzazione attraverso le risorse rese disponibili dalla Linea 7.1.1.2 del POR - FESR 2007- 

2013 per come articolato nel Decreto del Dirigente del Settore 1, n. 3712 del 21/04/2011; 

- L.R. 16 aprile 2002, n. 19 (Norme per la tutela, governo ed uso del territorio - Legge 

urbanistica della Calabria); 

- L.R. 4 settembre 2001, n. 19 (Norme sul procedimento amministrativo, la pubblicità degli atti 

ed il diritto di accesso. Disciplina della pubblicazione del Bollettino Ufficiale della Regione 

Calabria); 

- L.R. 12 agosto 2002, n. 34 (Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali); 



- R.r. 23 marzo 2010, n. 1 (Regolamento recante disposizioni per l'attuazione della Direttiva 

2006/123/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 dicembre 2006 relativa ai servizi 

nel mercato interno attuazione degli articoli 62 e 63, comma 1, della legge regionale 12 giugno 

2009, n. 19 "Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e finanziario 

[collegato alla manovra di finanza regionale per l'anno 2009] - Art. 3, comma 4, della legge 

regionale 4 febbraio 2002, n. 8" e per la semplificazione amministrativa e di riordino dello 

sportello unico); 

- “Nuove Linee Guida per l’organizzazione e il funzionamento dello Sportello Unico per le 

Attività Produttive “ emesse dalla Regione Calabria con DGR N° 235 del 17/5/2012; 

Richiamata la Deliberazione giuntale N° 138 del 26/11/2010, avente ad oggetto: Approvazione 

protocollo d’intesa per la gestione in forma associata dello Sportello Unico per le Attività 

Produttive (SUAP) a mezzo Unione dei Comuni “Monte Contessa”; 

Dato atto che il D.L. n. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012, ha stabilito che i Comuni con 

popolazione non superiore a 5.000 abitanti devono obbligatoriamente esercitare in forma associata, 

nella forma dell'Unione di Comuni o in quella della Convenzione, le funzioni fondamentali: l’art.  

19 del suddetto decreto ha riformulato le funzioni fondamentali dei Comuni, ai sensi dell’art. 117, 

secondo comma , lett. p), della Costituzione; 

Preso atto che il Comune di San Pietro a Maida, con propria Deliberazione consigliare n° 34/2012, 

disponeva l’adesione al Sistema Regionale SUAP della Regione Calabria, quale gestione associata 

tra i Comuni di Curinga e San Pietro a Maida, con quest’ultimo Ente capofila, a parziale rettifica 

della Deliberazione di G.C. n. 138 del 26/11/2010 e nelle more di trasferire la gestione di tale 

servizio all’Unione dei Comuni “Monte Contessa”; 

Considerato che la Lattanzio Group, società di consulenza selezionata dall’Amministrazione 

Provinciale di Catanzaro, risulta aggiudicatrice del “Supporto Tecnico per il potenziamento dei 

SUAP esistenti e creazione di nuovi SUAP nell’ambito del PO della Regione Calabria FESR 2007- 

2013 Asse VII – Sistemi Produttivi Azione 4.4 - Linea di intervento 7.1.1.2 del POR FESR 2007- 

2013”; 

Considerato, altresì, di dover fornire alcuni principi direttivi in merito al nuovo servizio associato 

nell’intento di rendere lo stesso il più possibile efficiente già dal momento iniziale di operatività;  

Richiamate: 

-la deliberazione giuntale n° 85 del 05/06/2013, avente ad oggetto: Nomina Responsabile dello 

Sportello Unico per le Attività Produttive e Referente dello sportello Unico per l’Edilizia con la 

quale è stato nominato Responsabile l’agente di P.M. Romano Porcaro; 

- la deliberazione di G.C. n. 138 del 30/11/2018 con la quale, a seguito delle dimissioni per 

pensionamento del dipendente Romano Porcaro, per il servizio in questione veniva individuato 

responsabile l’Ing. Pietro Antonio Callipo con il profilo di istruttore direttivo Tecnico – Categoria 

D1; 

 



Considerato altresì che l’Ing. Callipo Pietro Antonio Categoria economica D1, è assunto con  

contratto di lavoro a tempo indeterminato e parziale (24 ore settimanali), essendo già responsabile 

di procedimento con particolari responsabilità attribuite allo stesso dal Responsabile dell’Area 

Tecnica Ing. Marco Roselli con determinazione n. 01 del 02/01/2018 Reg. Gen. 5, non è in grado di 

garantire l’efficienza del servizio SUAP di che trattasi; 

Dato atto che con il presente provvedimento si intende individuare una nuova figura di 

Responsabile dello Sportello Unico per le Attività Produttive; 

Ritenuto opportuno riconfermare l’attuale localizzazione del S.U.AP. comunale ed individuare in 

nuovo Responsabile nella persona del dipendente con contratto a tempo determinato e parziale fino 

al 31/12/2019 ilo sig. Gullo Sandro – Istruttore Amministrativo – Categoria C1, già in forze 

all’ufficio commercio e di supporto amministrativo alla Polizia Municipale;  

Considerato che la presente nomina non comporta l’erogazione di alcun compenso a titolo di 

salario accessorio; 

Dato atto che il Responsabile di Servizio ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e amministrativa dell’atto de quo ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 267/2000, per come novellato 

dall’art. 3, comma 2, lettera b) del D.L. n. 74/2012, convertito in L. n. 213/2012; 

Evidenziato che, trattandosi di mero atto di indirizzo, non necessita parere di regolarità contabile 

poiché il presente atto non comporta spese; 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 lo Statuto Comunale che indica tra le finalità di questo Ente, di difendere gli interessi dei 

cittadini amministrati; 

 il Piano Triennale 2019/2021 della prevenzione della corruzione e della trasparenza approvato 

con delibera di G.C. n. 09/2019; 

Ad unanimità di voti, legalmente espressi; 

DELIBERA 

Le premesse si intendono integralmente richiamate nel corpo della deliberazione dell’organo 

comunale; 

1. Nominare Responsabile dello Sportello Unico per le Attività Produttive Associato, il 

dipendente con contratto a tempo determinato e parziale fino al 31/12/2019 sig. Gullo 

Sandro – Istruttore Amministrativo – Categoria C1; 

2. Prendere atto che la presente nomina non comporta l’erogazione di alcun compenso a 

titolo di salario accessorio; 

3. Trasmettere la nomina del nuovo Responsabile SUAP  all’HELP DESK CALABRIA 

SUAP, con casella di posta elettronica personale, il tutto deve essere trasmesso tramite PEC 

del Comune di San Pietro a Maida; 

4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

 
San Pietro a Maida, lì   22/10/2019                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              F.to Avv. Domenico Giampà 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

NON DOVUTO  

 

. 

 

 
 
 

Proposta di deliberazione per: 

Giunta Comunale 

Consiglio Comunale 

 

Oggetto: Nomina Responsabile dello Sportello Unico per le Attività Produttive al dipendente 

Gullo Sandro fino al 31/12/2019. 

 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART.49 comma 1° del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 

Provincia di Catanzaro 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Peppino Cimino 

Dalla residenza municipale, lì 05/11/2019 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Comune di San Pietro a Maida 
(Provincia di Catanzaro) 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Domenico Giampà F.to Dott. Peppino Cimino 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 05/11/2019 in ottemperanza all’art. 32 

della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000); 

 

 Contestualmente, è stata comunicata con lettera n.  6326 in data 05/11/2019 ai signori 

capigruppo consiliari. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Peppino Cimino 

 
Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  05/11/2019 

 

■ perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

 

 perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Peppino Cimino 
 

 

 


